cortices, vel radices. Ibi genio vixerat, hic miserè vicatibatur: & non novum, si adactus in tantam victus inediam, quod homo delicatus hominis prorsus amisisset & formam.

Praterè. Post tempora & tempora Nabuchodonosor restituitur forma. *Figura mea (ait) reversa est ad me.* Nihil aliud innotescit huiusmodi vicissitudine, nisi superbia corrumpere, & humilitate ascendere. At operæ pretium erit observari stylum Regis, dum emerit è pelago paupertatis. *Figura mea reversa est ad me:* agnoverunt homines hominem, ubi adorati sunt divitem. Optimates & magistratus requisierunt in folio, dum figura cum imperio est restituta; non verò cum iaceret lamentabili inopia, & inaudita tragedia. In palatijs pervagatum: semper enim circumspicitur folium.

12. Figura restituitur. Verùm & quomodo? Inquit Rex: *Sensus meus redditus est mihi.* Dicit *sensum restitutum*, & non *sensus*, siquidem apparuit homo per rationem, cuius figura abolita fuerat per irrationalium deformem speciem. Ideo David: *Intellectum* (inquit) *da mihi*, & *vivam*: igitur homo non vivit sine intellectu, maxime quia honor Regis iudicium diligit: & dum ministrorum de regimine fatigat, haud ponderatè agnosceret officia aulicorum affectuum & factionum; & quomodo ad discretionem technarum non haberet intellectum. Sensum ratio est, sensus sensibilibus: cur non dicit redditum fuisse spinther rationis, sed facultatem sensibilitatis, cum figura restituitur hominis? Sensibilibus quid commune est, & rationali, & irrationali: quanvis in irrationali imagine, inerat munus ei facultatis sensitivæ: quo pacto dicitur verè sensus restitutus, si non amissus? Sensatio vitam indicat, insensibilibus mortem enunciat: & dicitur sanequam adhuc in vita sensus Regi restitutus; quia per inediam arètè vixerat mortuus. Vitam gerebat mortis in paupertatis articulo. Vivus & mortuus, & homo? Utrique. Erat homo, sed abiectus, pauper, miser, miserabilis & nudus: & sensus restituitur; estò sit sensus; quippe vita his mollellijs zrumnosa, minime est hominis vita. Morre mori melius erat, quam vitam ducere mortis.

13. Hac discernimus de necessitate propter inopiam, alibi agemus de paupertatis necessitate: idest, de paupertate voluntaria, quæ quidem felix miseria; cum pauperes sint, qui volunt esse pauperes, & alij quia volunt esse divites. Quapropter Seneca ubi supr. num. 5. *Malum est in necessitate vi-*

*vere: & subdit: Sed in necessitate vivere, necessitas nulla est. Quidni nulla? Patent undique ad libertatem viae multe, breves, & faciles.* At quæ? Non sunt, quas signat Stoicus, sed quæ Christus. Suo loco dicant: in terribi vide in prefatum propositum *Didasc.* 8. num. 2.